КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

_________ 2022 года

№ ____

ст-ца Тбилисская

О даче согласия на принятие администрацией муниципального образования Тбилисский район осуществления полномочий по решению вопросов местного значения сельских поселений Тбилисского района по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселений на 2023 год
В целях оказания содействия в области библиотечного обслуживания со стороны администрации муниципального образования Тбилисский район библиотекам сельских поселений Тбилисского района, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 64 Устава муниципального образования Тбилисский район, Совет муниципального образования Тбилисский район р е ш и л:

1. Дать согласие на принятие администрацией муниципального образования Тбилисский район осуществления полномочий сельских поселений Тбилисского района по организации библиотечного обслуживания населения, комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек поселений на 2023 год.
2. Поручить администрации муниципального образования Тбилисский район заключить с администрациями сельских поселений Тбилисского района соглашения о передаче полномочий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Администрации муниципального образования Тбилисский район разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Муниципальному казенному учреждению «Учреждение по обеспечению деятельности органов местного самоуправления муниципального образования Тбилисский район» (Яньшин Р.С.) опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района».

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального образования Тбилисский район
по образованию, культуре, спорту, делам молодежи, семьи и детства (Костина И.А.).

4. Решение вступает в силу с 1 января 2023 г.
Глава
муниципального образования

Тбилисский район
Е.Г. Ильин

Председатель Совета

муниципального образования

Тбилисский район
А.В. Савченко